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Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADG DEL ESTADD

Secretaria de Administracién

Direccion de Administracién Financiera

CODIGO DAF: 7092-MAAGRF-CEGP-02-F-01
NO. DE REVISION: 00
FECHA DE APROBACION: 28/02/2017

23/12/2019 Folio No. A%

Cheque { ) Transferencia { ) CLC { X} Billete dé depésito { )

Tipo de-Opera
Cuenta Bancaria Banco l BANAMEX No. de Cuenta o Clabe 002180032115911873 j
Beneficiario { TIEMPO S.A. DE C.V. j
Cédigo de Barras No. de empleado YUDSGC
RFC TIE671206BF2 No. de Contrato o Convenio CAS-AD-80-2019-PED-01
. } t ..
Valor de-l t'nen ° LV.A Nota de crédito  LV.A de nota de crédito Otr?s mpue:‘s o8 Retencién I.V.A.  Neto a pagar
. Servicio - retenciones retenidos
| 31318348 50,109.34 073 0.12| | 0.00] 0.00|  363,291.97
[ {TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 97/100 M.N.} 1

PAGO DE LA FACTURA A 1745213 DEL 15/11/2019 CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE RELOJES Y NOTA DE CREDITO B 41871 DEL 11/12/2019 No. DE

Por concepto de |, yioromiso 012451

Registro Presupuestal

Clave U.A. 7093 Programa presupuestario E0O7 Fuente de financiamiento RECURSO FISCAL
Clave presupuestaria Descripcién Importe
1115X2019252004 E007 27101 111500 7093 |VESTUARIO Y UNIFORMES 363,292.82
1115X2019252004 EO07 27101 111500 7093 {VESTUARIO Y UNIFORMES {NOTA DE CREDITO) -0.85
Total 363,291.97
Vo.Bo. Fiscalizacién Vo. Bo. Presupuesto

AN
K’LJ Solficita /i Autgriza /]

- =

LIC. MIGUFL AUGEL TOPEZ LEON TR w T DIAZ ALVAREZ
Nombre y Firma ;’/fﬁxf =*“Nombfe y Firma
H :

-

% ~E

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
Puestio Puesto




CED. EMP. 1487198 REG. CANACO. 093834 Seneirono; A 114045

Comprobante: | - Ingreso
= Folio Fiscal: ECE08713-EB95-438B-B2F0-FC517D689310
Tiempo, S.A.de C.V. Fecha Expedicién: 2019-11-15T11:37:24

Fecha Certificacion: 2019-11-15T11:37:52

R.F.C.: TIE671206BF2 . A -
Domicilio Fiscal: Avenida tero de Mayo No. 120 3er Piso Int. 303 Col. San Andres Atoto sg: gg:;g gz: (S:'gg 888818888883828%;;;‘7 .

Naucalpan de Juarez, Estado de Mexico. C.P. 53500. Tel. 9153 4600
EAN: 7504000134008
Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Moneda Orden Compra
MXN CAS-AD-80-2018-PED-(Q
; Tipo Cambio Fecha Orden Compra
R.F.C.: CNE781229BK4 Zona: 2 P P
Nombre: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA 1 2019-11-15
Domicilio Fiscal: 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE Forma de Pago Numero de Proveedor
LAZARO CARDENAS Del/Mun. METEPEC -
99 Por definir 00000
C.P. 52148. ESTADO DE MEXICO, MEXICO . -
c Método de Pago No. Pedido
e~ o . o, PPD Pago en parcialidades o diferido 496129
R.F.C.: CNE781229BK4 Zona: 2 goene ;
Nombre: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA Condiciones de Pago No. Folio
CREDITO - 30 Dias 24/883
Domicilio Fiscal: 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE Cuenta Pago
LAZARO CARDENAS Del/Mun. METEPEC
C.P. 52148. ESTADO DE MEXICO, MEXICO
Tienda: Bodega: . E R : .
xpedicién: 53500 No. Cliente: 763
J\EP J\ J
( Observaciones. )
i (Cant Cve Sat Uni Sat  SKU UPC Estilo Descripcién Yalor Importe Descuento)
(49 54111500  Pieza H87- TWEL11809E India White-White leather-gold muttifunction 84966 41633.3¢ 0.00 h
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 importe: 6661.33
37 54111500 Pieza HB'i N TWEL12002E India Rose gold-Sifver bracelet muitifuncitio 72035 ~ 26,652.95 0.00
n
Impuestos Trastadados : Tasa 16.00 Importe: 4264.47
g0 54111500  Pieza H87 TWOTGS507E india Silver-White bracelet 3 hands bi tone 763.45 - 7,634.50
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 1221.52
42 54111500  Pieza H87 TWOOOL516E india Siiver-Silver bracelet 3 hands 89276 ~ 37,495.92 0.00
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 5899.35
5, 44 54111500 Pieza H87 ! TWOO00L520E India silver-silver bracelet 3 hands bi tone 892.76 39,281.44 0.00
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 6285.03
21 8 54111500  Pieza H87 TWO00X121E India Silver-Siiver bracelet muttifunciti 806.55 6,452.40 0.00
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 1032.38
L P3| 54111500  Pieza H87 TWO0OX 1238 India white-gold bracelet multifunction 892.76 36,603.16 0.00
e~ IMpuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 5856.51 et
4 54111500  Pieza H87 TW2P77200 TIMEX STYLE CABALLERO CARAT BLANCA BRAZ 1,026.38 4,105.52 0.00
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 656.88
2 | 46 54111500  Pieza MH87 TW2R23300 TM EASY READER BRAZALETE PLATA CAR. BLANCA 38 767.76 35,316.96 0.00
- MM
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 5650.71
41 30 54111500  Pieza H87 TW2R23700 EASY READER, BRAZALETE, WR 30M, PLATA 681.55 20,446.50 0.00
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 3271.44
38 54111500  Pieza H87 TW2R98500 Elevated/ plata-dorado/E i 853.97 6,831.76 0.00
azul
impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 1093.08
f1 4 54111500 Pieza H87 TW2T30900 Weekender 38m/cara crema/rose gold/ Correa pi 853.97 35,012.77 0.00
w eiro
impuestos Trasladados : Tasa 16.00 importe: 5602.04
4 54111500 Pieza ™87 TW2T48400 Showcase mujer/braz plata cruzado/ cara plata 940.17 3.760.68 0.00
26m
impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 601.71
14 54111500  Pieza H87 T2P457 TIMEX STYLE D MINI MESH PLATA 853.97 11,955.58 0.00
Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 1912.82
' \ 4 e
| \

N
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et e e e i Folio Fiscal: C8EE7308-1195-4451-87CA-1C3266D9FBE

' Tiempo, S.A. de C.V. gecga Expegicién: 5013-}2—‘1' 11_89:46:02
echa Certificacion: 2019-12- 9:46:20

R.F.C.: TIE671206BF2 . No. Serie del SAT:  00001000000405147715

Jomicilio Fiscal: Avenida 1ero de Mayo No. 120 3er Piso Int. 303 Col. San Andres Atoto No. Serie del CSD:  00001000000403089897

Naucalpan de Juarez, Estado de Mexico. C.P. 53500. Tel. 9153 4600 Rt :

EAN: 7504000134008

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Moneda

RI MXN 0
o e Ti c bi E
R.F.C.: CNE781229BK4 Zona: 2 'po Lamblo echa Orden Compra
Nombre: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA 1 2019-12-11
Domicilio Fiscal: 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE Forma de Pago Numero de Proveedor
LAZARO CARDENAS Del/Mun. METEPEC pr— oo
C.P. 52148. ESTADO DE MEXICO, MEXICO e NP
> A ABR EMTOE étodo de Pago 0. Pe
"LUGARENTREGA : . —
F R.F.C.: CNE7812208K4 Zona: 2 PUE Pagf) etn una sola exhibicion 49826‘35
Nombre: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA Condiciones de Pago No. Folio
CREDITO - 30 Dias
Domicilio Fiscal: 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE
c P
LAZARO CARDENAS Del/Mun. METEPEG uenta Pago
C.P. 52148. ESTADO DE MEXICO, MEXICO
Tienda: Bodega: . icion: No. Cli .
\ Y, \Expedlmon. 53500 JAN o. Cliente: 783
(Observaciones.
(Cant Cve Sat Uni Sat SKU uPC Estilo Descripcién U\%grrio Importe  Descuento
(1 84111508 Pieza ACT 12345678 1234567890123 1 AJUSTE PEDIDO VS FACTURA 0.73 0.73 0.00

Impuestos Trasladados : Tasa 16.00 Importe: 0.12

Doctos. Relacionados. Tipo: 01 Nota de crédito de los documentos relacionados
2ce08713-eb95-438b-b2f0-fc517d689310

HEiied,

considerando procedelf® o v & }%}é}}
o N .
, N

2 . . Pedimentos Aduanales: Sub Total Partidas: $ 0.73
Total Piezas: 1 o Descuento:0.00 % $ 0.00
Sub Total: $ 0.73

IVA Trasladado:16.00 % $ 0.12

% (TOTAL: MXN $ 0.85

-
. Importe con LetrasCero pesos 00/100 M.N.

i -l Sello Digital del Emisor:
E e oyl oy E] bLRGITsl\?SSﬂaM4/2NS+AdK?r90X4istBYkrEPm zkbevo/t?ZSjgowGICSNBnTx4thqudeFdK2deLQ1ORoB@Xabuo SJEX+S]
: e g g " B ;‘;i 798bBPmMOpMIWBSF208xLOBlgmwhimnzz Czoro+KKDmab3mT8owwOdJ+SMXac1eg/QO8d85dnZrgECEDVmiNhYARSMm lZSxoidde0F41

P/K+EIVIAY1 8082waa5t+30XF?mOeGEjJZZ?OGTnWSMc 2KFEhX7AmIESiw1 pXsti oqn3JMJ5vm%h9Tgell7 PgGgcbl.5ZMvegDEeNcom
arib5JeB+vinRw6resBv4KDK6UQ==

- Sello Digital del SAT: . .
" R Ay g e, NoHBng%BcSGSMO AihbGZGS'meOOwa7np+XrMnoGOE5tzc§3BéMlVObShq3SXUbSM|COT2IPqu6RqGOYtn)mw4qX+enZaumOZy0XE
o . o n' zQBPKSSpZbUJPHN{95ACFTq gJGtD2+M3NveJtdbbx7x1lxr4yyr h3 N4EF{DZSJaVTVADthtAaZRtByQHuHawBaH94P5050ve%Nl5wu
= ‘
o

X JWCaGHckOSrQOQdeBSWZSad pLSRixtGWIBHMk3yZ23nQD+nN9yJIRgWRUVBMLOAWgG4Y qr/6W70lMsy Qkw2RsLYPdJAnTSGhPgsbg Y2
rS4pgiXeRr/xELUQMrggjS1eFiQ==

. T S o 4% Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT .
By B g T Be™ ] u‘1 .1108EE730%—1 195-4451 —878A-1 C3266D9FBE1{2019:12-1 1T08:46:20]MA8980812UK1 bLRBITSMSS1taA14/2NS+AdKgrooX4isxiBYkrE
4 ' o, !,l,‘_" g --‘.' magzkybKvo/t725j9owGIC5NBnTx4 OthiCqdbFFd 2deLQ1ORonXabuorSJEX+S)793bB mOleWSSFZOGXLOqumehjmnzzCzbro+KKDm<
;.:' s, : vadJ+SMXac1eg/QOSdSSanr ECEDVmMINhYAn5m3IZ3xciKTdCpOF41P/K+EIVIAY 18C82xwJast+30XEmOeBEjJZz7 OG TnWSEMCY 2KFEh?
. n": & E 1pXstilXogn3JMJI5vmOhSTgel/7 gGgcbL5ZMvBgDBNcomaribsJeB+vinRwerésBv4KDKeUQ==|00001000000405147715}|
2 o B
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<Txml version="1.0" encoding="UTF-8"7>
<ecfdi:Comprobante xmlns:cidi="hitp:/www.sat.gob.mx/efd/3" LugarExpedicion="53500" MetodoPago="PUE" TipoDeComprobante="E" Total="0.85" TipoCambio="1"
Moneda="MXN" SubTotal="0.73" CondicionesDePago="CREDITO"
Certificado="MUIGDDCCA/SgAwIBA gTUMDAwWMDEwMDAWMDAOMDMwODk40TewDQYJKoZIhveNAQELBQAwggGyMTgwNgYDVQQDDCIBLKMuIGRIY
NoCertificado="00001000000403089897" FormaPago="99"
Sello="bLR6ITsMSS1taA14/2NS+AdKer9oX4isxIBYkr EPmqzkybKvo/t728j90wGICSNBnTx40fhiCqdbFFdK2 YfdLQ1OR08jXabuopSIEX+Sj79SbBPmOpMIWSS
Fecha="2019-12-11T09:46:02" Folio="41971" Serie="B" Versjon="3.3" xsi:schemal ocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd” xmins xsi="http//www.w3.org/2001/X M LSchema-instance">

+ <cfdi:CfdiRelacionados TipoRelacion="01">

<cfdi:Emisor RegimenFiscal="601" Nombre="Tiempo, S.A. de C.V." Rfc="TIE671206BF2"/>

<cfdi:Receptor Nombre="COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA" Rfc="CNE781229BK4" UsoCFDI="G02"/>
+ <cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="0.12">
<cfdi:Complemento>

+ <cfdi:Addenda>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/dgarcia/AppData/Local/Temp/TIE671206BF2_CNE781229BK4 B 4197... 11/12/2019



Tiempo, S.A.de C.V.

R.F.C.: TIE671206BF2

Domicilio Fiscal: Avenida 1ero de Mayo No. 120 3er Piso Int. 303 Col. San Andres Atoto
Naucalpan de Juarez, Estado de Mexico. C.P. 53500. Tel. 8153 4600

EAN: 7504000134008

\ Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales Y.

Lompropante: I - ingreso

Folio Fiscal: ECE08713-EB95-438B-B2F0-FC517D689310
Fecha Expedicién: 2019-11-15T11:37:24
Fecha Certificacion: 2019-11-15T11:37:52

No. Serie del SAT: 00001000000405147715
\No. Serie del CSD:  00001000000403089897

Moneda Orden Compra

7 MXN CAS-AD-80-2019-PE!
R.F.C.: CNE781229BK4 Zona: 2 po Cambio echa Orden Compra
Nombre: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA 1 2019-11-15
Domicilio Fiscal: 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE Forma de Pago Numero de Proveedor
LAZARO CARDENAS Del/Mun. METEPEC prvs——— P
C.P. 52148, ESTADO DE MEXICO, MEXICO h ’t : =5 No Padid
R étodo de Pago .

" LUGARENTREGA g o Tedko
R.F.C.. CNE784229BK4 Zona: 2 PPD Pagfa e.n parcialidades o diferido 4961 ?9
Nombre: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA Condiciones de Pago No. Folio

CREDITO - 30 Dias 24/883
Domicilio Fiscal: 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE
c P
LAZARO CARDENAS Del/Mun. METEPEC uenta Pago
C.P. 52148. ESTADO DE MEXICO, MEXICO

\Tienda: Bodega: . )\ Expedicién: 53500 J \;No. Cliente: 783

( Observaciones.

(Cant Cve Sat Uni Sat SKU UPC Estilo Descripcién UY\ai%gFio Importe  Descuentc

;

R B B

PP
Ttd i

y{ﬁ‘z ﬁ‘fﬁ’ %} ‘i&«‘j -
LI Py 1 3
e %ﬁg&%@ }g ;
Be oo 8 0% b

% B8 chhusdss oo

. Pedimentos Aduanales:
Total Piezas: 378 17649040447 14/08/2018 1470, 17649040426 01/08/2019 1470, 1 13/04/2012 1470,

17649041252 16/10/2019 1470, 17649039582 10/04/2019 1470, ,

N

Sub Total Partidas: $ 313,183.4¢
Descuento:0.000000 % $ 0.00
Sub Total: $ 313,183.4¢
IVA Trasladado:16.00 % $ 50,109.34
(TOTAL: MXN $ 363,292.82

-
S Importe con LetrasTrescientos sesenta y tres mil doscientos noventa y dos pesos 82/100 M.N.

Sello Digital del Emisor:

9zGQryB7B6DMUQLWO4cL 9OEHOMZC4ytPT4fOr
yXzsG5AJhBdfgto nBZvTVK{p77aO/UMMasIRyomy
3dLg6+LSg3MYblsz15NstOGLXxTQ==

8ello DiTqital del SAT;
++H/K

3 P3VR5XNUXZRIU%)nngSPTGZQQW 8obJQmwbRI2lomB8N
6311ZgvaoZMbg15TSCw!
MHpirj5CXBOEI+acZeEMCAMZP Jg==

-EB95-438B-B2F0-FC517D689310{2019-11-15T1

YRS!hHgyMHS DHTpilwalBoms8vtl
r80jgXo0

OAFHIFqulOCbSZ%r

Cir8q TPmbxJAThQ4kM+WSH skKPbEszc?//RLTDL&ROantySVim Rgezi

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT
UM /k CE087193 8 Sl’:37:52g\AA3980812UK1 %cLa43TXik TOQsuQCf+ueF DvDH73QWW7 DHY(
ZTA5Z4u8GIS rBi'RFUikaiQOthDVQ/ITpV?)tSSoyXQUrRluHYOXEQU&ﬂ

HVPAAUSEBCWZzUSUG7JDSBY
4e7MdVItBBYKPdArYo0027282CYQ1u00pPHPonC3dLg6+LSg3

or:
gcla43T. lkgTOquQCHueFDvDH73QW\N7DH9§OOJZTASZ4USGISyrBinFUlkaiQOthDVpITé)VfitSSonyUrRIuHYOXEQU 7 SpHNJ
Utg\;(VTqNX7MZaYR5IhH

i
MHSF;?DHT ilwalBoms8viHVPAAU3EbcWzusUG7, DSBY%CSF
r80jgX0F 4e/MdAVItBBYKPdArYo002782CY0O1u00pPHPonC

aQBduHgZFbTIHOQYIM4IX4ZUANMThK8Y+67T

gl
zYRbt+yiQlsu oxxgx 0Qo0Y4T1X8Veu3QVpeZBocpsmmcVXKooQppCn
JUUmAY mnzxrmNOVeliothzFEuvnsnXgv+2c/np86.ZiZ9drOtu/iZi 5 KeP82G OZKNA L WIE 1 AriUvERMAShH

pHNJf% zGQry BGDquLa\IOticL9EH9MzC4ytPT4fOr2UtngqN
BFKAXZSG JhBdigloKnBZvTVKyp77a0/UMMasiRyomyWOAFHIF g8t
Y6lsz15NstOGLXTQ=={00001000000405147715|]

Este Documento Es Una Representacion impresa De Un CFDI Pagina 2/2




<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"7>
<cfdi:Comprobante xmins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3" LugarExpedicion="53500" MetodoPago="PPD" TipoDeComprobante="I" Total="363292.82"
TipoCambio="1" Moneda="MXN" SubTotal="313183.48" CondicionesDePago="CREDITO"
Certificado="MIIGDDCCA/SgAWIBA gITUMDAWMDEwWMDAWMDAOMDMwODK40TewDQYJIKoZIhveNA QELBQAwgeGyMTgwNgYDVQQDDCIBLKMuIGRIt
NoCertificado="00001000000403089897" FormaPago="99"
Sello="cha43TXiqu0quQCf+ueFDvDH73Q\VW7DH9g00JZTASZ4uSGISyrBinFUIkpFi9OZtVDVpITpV3t380nyUrR]uHYOXEQUp7SpHNJfgngerB7B6D
Fecha="2019-11-15T11:37:24" Folio="174543" Serie="A" Version="3.3" xsi:schemal ocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" xmins:xsi="http://www.w3.org/2001/ X MLSchema-instance">
<cfdi:Emisor RegimenFiscal="601" Nombre="Tiempo, S.A. de C.V." Rfc="TIE671206BF2"/>
<cfdi:Receptor Nombre="COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA" Rfc="CNE781229BK4" UsoCFDI="G03"/>
+ <cfdi:Conceptos> :
+ <cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="50109.34">
+ <cfdi:Complemento>
+ <cfdi:Addenda>
<fcfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/dgarcia/AppData/Local/Temp/TIE671206BF2_CNE781229BK4 A 1745... 11/12/2019



D

TIEMPO S.A. DE C.V NOTA DE CREDITO B 41971 DEL 11/12/2019 CAS-AD-80-2019-PED-01

Dzoara Sarasuadi Garcia Carbajal : N
Sab 21/12/2019 05:51 PM
Facturas CONALEP ¥

TIEG71206BF2_CNE7812298K... TIE671206BF2_CNE781229BK...
14KB L 128

2 archivos adjuntos (78 KB)  Descargar todo

Guardar todo en OneDrive - COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA Oficinas Nacicnales

SEP Dzoara Sarasuadi Garcia Carbajal
Administrativo Técnico Especialista

SEEeA R
FIRICLEII PR,

Calle 16 e Septiembre 147 Norte,
Col.Lazaro Cérdenas, Metepec, Estaido de México. CP.52148
TelEfono: 55 54805700, 722 ZTH0B00 Ext. 2446

www.gob.mx/conalep

Colegie N

fegions! Téonks

De: Ruvalcaba, Francisco <fruvalcaba@timex.com.mx>
Enviado: miércoles, 11 de diciembre de 2019 10:11a. m.
Para: Miguel Irving Martinez Arzate <mmartinez@conalep.edu.mx>

CC: Dzoara Sarasuadi Garcia Carbajal <dgarcia@conalep.edu.mx>; Rafael Villegas Marin <rvmarin@conalep.edu.mx>;

Veronica Hernandez Torres <vhernandez@conalep.edu.mx>; Jimarez, Alejandro <Alimarez@timex.com.mx>
Asunto: Nc Diferencia Facturacién GRUPO TIMEX

Buen dia, por este medio hago llegar la NC de la diferencia que tenemos entre la factura y Conirato pedido

para su seguimiento.

Cualquier duda quedo a sus ordenes.

T i M E X Francisco J. Ruvalcaba Perez.

Asesor de Ventas Independientes.

Tiempe, S.A.de C.V.
office +52 55-91-53-46-00
cel  +52 55-63-17-21-15

#taketime

Av. 1° de Mayo #120 -303
Piso 3 Col. San Andrés Atoto
53500 Naucalpan, Edo. México




RV: FACTURA GRUPO TIMEX

Dzoara Sarasuadi Garcia Carbajal
Mié 11/12/2019 01:17 PM
Para: Facturas CONALEP <facturas@conalep.edu.mx>

[ﬂ) 2 archivos adjuntos {186 KB)
TIE671206BF2_CNE781229BK4_A_174543.pdf; TIE671206BF2_CNE781229BK4_A_174543.xml;

Dzoara Sarasuadi Carcia Carbajal
Administrativa Téenico Especislists

Calie 16 e Septiembre 147 Morts,

Col.L&zaro Cardenas, Metepec, Estado de México.C.P.52148
Teléfono: 55 54803700, 722 2710800 Ext. 2446
www.gob.mx/fconatep

£ lons] de Edapecidn Profesions! Téocnikes

de Ad Eracisn
nftssatrusturs y Ad
Coorginacidn de Adg :

conalep

De: Rafael Villegas Marin <rvmarin@conalep.edu.mx>

Enviado: miércoles, 11 de diciembre de 2019 01:16 p. m.

Para: Dzoara Sarasuadi Garcia Carbajal <dgarcia@conalep.edu.mx>
Asunto: RV: FACTURA GRUPO TIMEX

Envio factura

Rafael villegas Marin
Jefe de Proyecto

Calle s de Septiembra 147 Norte,

Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, (P 52148
Teléfono: S554803700, 722 2710800 Ext. 251
wyos.apbamxisenalen

sy Protesedt Taorscn

De: Ruvalcaba, Francisco [mailto:fruvalcaba@timex.com.mx]

Enviado el: lunes, 25 de noviembre de 2019 01:12 p. m.

Para: Rafael Villegas Marin <rvmarin@conalep.edu.mx>; ‘rafaeleduardo99@gmail.com’ <rafaeleduardo99@gmail.com>
Asunto: FACTURA GRUPO TIMEX

Hola Rafael, te anexo factura.

Saludos cordiales.



COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

FORMATO DE REVISION FiSICA DE BIENES

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION DE PERSONAL No. DE HOJA: 1/
No. DE CONTRATO Y/0 PEDIDO: CAS-AD-80-2019-PED-01 FECHA: 25/11/19
NOMBRE DEL PROVEEDOR: TIEMPQ S. A. DE C.V, REFERENCIA: DP/1531/2019
FECHA DE ENTREGA DEL
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD SUBCaOAPASSN DE DESCRIPCION DEL BIEN DESCRIPGION DEL BIEN SUMINISTRADO o_ogzmmzzawmmmm%r BIEN
ALMACEN Y DISTRIBUGION
RELOJES DE PULSO PARA DAMA RELOJES DE PULSO PARA DAMA
DE LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: DE LAS SIGUENTES CARACTERISTICAS:
1 37 PZA 16/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones SI CUMPLE
2 14 PzA 15/11/2018 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones SI CUMPLE
3 8 PZA 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones St CUMPLE
4 30 PZA 16/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones Sl CUMPLE
5 49 PZA 15/11/20189 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones S1 CUMPLE
6 41 PZA 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones Si CUMPLE
7 4 PZA 15/11/2018 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones S| CUMPLE
RELOJES DE PULSO PARA CABALLERO RELOJES DE PULSO PARA CABALLERO
DE LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE LAS m_oc_mz,_,mm CARACTERISTICAS
8 46 PZA 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especifi S| CUMPLE
9 10 PZA 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especi S1 CUMPLE
10 8 PzA 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especifi SI CUMPLE
" 41 PZA 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especifi SI CUMPLE
12 42 PZA 15/11/2018 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especifi St CUMPLE
13 44 15/11/2019 De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especifi SI CUMPLE
14 4 \ \h@J\NOB De acuerdo a especificaciones De acuerdo a especificaciones St CUMPLE

DIREUTOR DE PERSONAL
IRMA DEL xmm_qum>mrm
DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
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OCRUPO 1 IMEA

FOUIVUY Pala MO INAN. 1LUUL

Fecha: 15/11/2019

Facturar al numero:
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

763

Consignar al numero: 763
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

géqw¥mw
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% einad]

hHo -

&

(-c"""‘"

Del almacen: 1 Al almacen: Lista de precios: 24
Tipo de cambio: [5 Dec] Orden de compra: CAS-AD-80-2019-PED-01
Es para reserva: N [S/N] ler Dscto: 2do Dscto:
ImcalesTiLo crojmca|EsTiLo crojmealestiLo crojmcalestiLo 1D
1|TWEL12002E 37 RELOJ DAMA 5 AROS
1{T2P457 14 RELOJ DAMA 10 ANCS
1{TW2R88500 8 RELOJ DAMA 15 ANOS
1|TW2R23700 30 RELOJ DAMA 20 AROS
1|TWEL1180SE 49 RELOJ DAMA 25 ANOS
1/TW2T30500 41 RELOJ DAMA 30 ANOS
11TW2T49400 4 RELOJ DAMA 35 ANOS
1/TW2R23300 46 RELOJ CABALLERO 5 ANOS
1|TWOTGB507E 10 RELOJ CABALLERO 10 ANOS
1/TWOO00X121E 8 RELOJ CABALLERO 15 ANOS
1|TWOO0X123E 41 RELOJ CABALLERO 20 ANOS
1|TWOO0OL516E 42 RELOJ CABALLERO 25 ANOS
1|/ TWOOOL520E 44 RELOJ CABALLERO 30 ANOS
1|TW2pP77200 4 RELOJ CABALLERO 35 ANOS
Rﬁm\@s ln Cahciacﬁ dle 9\}6 (da \1 C‘)E‘LOG{\&
=S0)ets ol e wend A\ 4 Al\e banke
}) al levs\on Q@{ e\l Qrvea) =p L
Fn el \vMGeen G V\NQ{ e Conig e leps Ci{ e

nAw%#@

Total de unidades en este pedido:k

378




EDUCACION

SECRETARIA DE ERUCACION PUBLITA

Para:
Miguel Angel Lépez Ledn
Coordinador de Adquisiciones y Servnc;os

De:
Bernardita Aguirre Munguia
Encargada del Almacén General

Secretaria de Administracién

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Infraestructura y Adquisiciones
Almacén General de CONALEP

isiones originales

%\\;s G

Por medio del presente hago llegar a Usted remisiones originales correspondientes a los siguientes
contratos:

" CAS-AD-80-2019-PED-01 TIEMPO, S.A DE C.V.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

C.c.p Reyna Patricia Salazar Salazar.- Coordinadora de Infraestructura y Equipamiento
José Juan Valenzuela Cordova.- Subcoordinador de Programacion y Equipo.

Calle Santiago Graff N° 105, Col. Parque industrial Toluea, Segunda seccidn
Carretera Toluca-Atlacomulco Km .2 C.R.50200,
Tel. 01{722) 27218 43, 2 7218 40. www.gob.mx/conaiep
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Aseguradota de Caucién

CUMPLIMIENTO SUBRAMO PROVEEDURIA

Esta obligacién de cumplimiento garantiza la ejecucion de la obra ylo el cumplimiento de las obligaciones derivadas.de los documentos fuente
afianzados, bajo los términos y especificaciones estipulados en dichos documentos, celebrado entre el Fiado y el Beneficiario. ‘

1. Los términos de esta pdliza deben ser claros y precisos en los que consten con exactitud ef
monto de la Flanza, nombre completo y domicilios DEL (LOS) BENEFICIARIOS (S) y EL DE (LOS
FIADO(S), la obligacién principal afianzada, vigencia, forma en que ef BENEFICIARIO (S) debera
de acreditar el incumplimiento, deméas clausulas que deberdn regir la poliza y firma del
representante de la Institucién. Art. 166 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas. (LISF).

2. El original de la pdliza y sus documentos relacionados, tales como aumento o disminucidn de
su monto, las prérrogas de su vigencia o cualquier ofra modificacion debera (n) conservarlos EL
(LOS) BENEFICIARIO(S) y debera presentardos para el ejercicio de sus derechos ante la
nstitucion. Art. 279 de la LISF.

3. Los derechos y obligaciones derivadas de esta Fianza se reputan actos de comercio para todos
los que en ella intervengan, sea como BENEFICIARIO(S). FIADO(S), SOLICITANTE(S),
CONTRAFIADOR(ES) U OBLIGADO(S) SOLIDARIO(S), con excepcion de la garantia hipotecaria
que por la Fianza haya otorgado, y estardn regidos por la LISF y en lo que no prevea por la
legislacion mercanti y por el Titulo Décimo tercero de ia Parte Segunda del Libro Cuarto de} Codigo
Civil Federal (C.C.F.), relativo a la Fianza civil. Art. 32y 183 LISF,

4. Eltexto de la pdliza no debe contradecir las limitaciones que en la misma se establezcan.

5. La Fianza contenida en esta pdliza es nula si garantiza el pago de titulos de crédito o
préstamos en dinero.

6. La Institucion estd excluida de fos beneficios de orden y excusion a los gue se refieren los Arts.

2814 y 2815 del C.C.F. La Fianza no se extinguirda aun cuando el Acreedor no requiera

judicialmente AL (LOS) DEUDOR(ES) FIADO(S) el cumplimiento de la obligacién principal

gﬁa}nza%a': o dejare de promover sin causa justificada en el Juicio promovido en su contra. Art. 178
ela .

7. La obligacion de la Institucion contraida en esta pdliza se extinguirda si EL (LOS)
ACREEDOR(ES) O BENEFICIARIO(S) concede(n) AL (LOS) FIADO(S) prorroga o espera sin
consentimiento por escrito de la Institucién. Art. 179 de la LISF.

8. Lanovacién de la obligacién principal afianzada extinguira la Fianza si la Institucién no da su
consentitr[x:leg(g para esa novacién y para garantizar con la misma Fianza la obligacion novada. Art.
2220 del C.C.F.

9. Lla quita o pago parcial de la obligacion principal afianzada reduce la Fianza en la misma
proporcion y Ja extingue si por esa causa dicha obligacion principal fiada queda sujeta a nuevos
gravamenes y condiciones. Art. 2847 del C.C.F.

10. Las acciones de los Benefictarios.de la fianza en contra de la Institucion traténdose de fianzas
de vigencia determinada, caducan en 180 dias naturales contados desde el dia en que se haya
hecho exigible la obligacién por incumplimiento del fiado o bien, desde ¢l dia estipuladoe en la péliza
(tratandose de fianzas de vigencia determinada o indeterminada); o bien, desde el dia siguiente de
aquél en que haya expirado la vigencia de la fianza {cuande la misma se haya emitido por tiempo
determinado). Tratandose de fianzas oforgadas a favor de la Federacion, del Distrito Federal, de fos
Estados y de los Municipios, el plazo de caducidad sera ef de tres afios, conforme se dispone por el
articulo 174 de fa LISF. Una vez presentada la reclamacién, habrd nacido el derecho del
beneficiario para hacer efectiva la pdliza, el cual quedara sujeto a la prescripcion prevista por el
articulo 175 de la LISF, La Institucion se liberara por prescripcion cuando transcurra el plazo legal
para que prescriba la obligacién o el de tres afios, lo que resuite menor. Cualquier solicitud de pago
hecha por el beneficiario a ia Institucion, interrumpe la preseripcién salvo que resulte improcedente.

11. Cuando la fianza sea a favor de Beneficiarios pariculares deberdn presentar sus
reclamaciones por responsabilidades derivadas de los derechos y obligaciones que consten en la
péliza de fianza respectiva, directamente ante ia Institucion, En caso que ésta no le dé contestacién
dentro del término legal o que exista inconformidad respecto de la resolucién emitida por la misma,
el Beneficiario podra, a su eleccion, hacer valer sus derechos ante la Comisidn Nacional para la
Proteccion y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros o bien ante los Tribunales Federales
o Comunes en términos de los dispuesto por los articuos 279 y 280 de la LISF.
Independientemente de ello, para los casos de consultas o reclamaciones, los Solicitantes, Fiados.u
Obligados Solidarios, podran acudir ante la Unidad Especializada de Atencion de Consultas y
Quejas de Chubb Fianzas Monterrey, Aseguradora de Caucion, S.A., llamada Area de Atencion
Personalizada a Clientes (APC).

12. lLos Beneficiarios deberan presentar su reclamacion por escrito ante la Institucion requiriendo
el pago de la fianza, acompafiando la dacumentacion y deméas elementos que sean necesarios para
demostrar la existencia y exigibilidad de la obligacién garantizada por la fianza en su oficina matriz,
sucursales y oficinas de servicio quien dispondra de un plazo de 30 dias contados a partir de la
fecha en que fue integrada la reclamacion, para proceder a su pago o en su case, para comunicar
por escrito al Beneficiario las razones, causas o motivos de su improcedencia. Art. 279 de la LISF,
Lo anterior sin perjuicic del plazo para solicitar documentacién adicional.

En términos del articulo 166 de ia LISF, salvo pacto en contrario en el texto de la poliza de
fianza, el incumplimiento de la obligacidn se acreditard acompafando al escrito de reclamo, la
documentacion y demas el tos que sean ios para demostrar la existencia y exigibilidad
de la obligaciéon garantizada en términos del articulo 279 de ia LISF. En caso de que el Beneficiario
sea la Federacion, el Distrito Federal, los Estados y los Municipios, se deberd observar lo previsto
en las disposiciones legales, regiamentarias y administrativas aplicables.

13.

14. Las fianzas,que se emitan en moneda exiranjera, se sujetaran a las disposiciones de}
TITULO 19, CAPITULO 18.2 de la Circular Unica de Segquros y Fianzas, mismas que estan
a disposicién det flado y del Beneficiario en el sitio
www.cnsf.gob.mx/CUSFELECTRONICA/CUSF/CUSF19 2 y que se tienen por reproducidas
como si ala letra se insertase.

15. Si la Fianza es a favor de la Federacion, del Distrito Federal de los Estados y de los
Municipios, su procedimiento de cobro se hara conforme al Art. 282 de fa LISF,

16.  Si la Institucién no cumple con las obligaciones asumidas.en la poliza al hacerse
exigibles, estard obligada, aun cuando la reclamacién sea extrajudicial, a cubrir su
obligacién de acuerdo a fo siguiente: Las obligaciones en moneda nacional se denominaran
en unidades de inversion, a partir de la fecha de su exigibilidad, de acuerdo con el Adt, 283
de la LISF y su pago se hara en moneda nacional al valor que dichas unidades de Inversion
tengan a la fecha en que se efectiie el mismo. Al respecto, la Institucidn pagard un interés
moratoric sobre Ja obligacién denominada en unidades de inversién conforme a los
dispuesto en ef parrafo anterior, cuya tasa sera igual al resultado de multiplicar por 1.25 el
costo de captacién a plazo de pasivos denominados en unidades de inversidn de las
Instituciones de Banca Multiple del pals, publicado por el Banco de México en el Diario
Oficial de la Federacién, correspondiente a cada uno de Jos meses en que exista mora, Los
intereses moratorios se generaréan por dia, a parlir de la fecha del vencimiento de los plazos
referidos y hasta el dia en que se efectie el pago. Para su célculo, las tasas de referencia a
que se refiere este articulo deberan dividirse entre trescientos sesenta y cinco y multiplicar
el resultado por el ntimero de dias correspondientes a los meses en los que persista el
incumplimiente.

17. La Institucidn podra constituirse en parte y gozara de todes los derechos inherentes a
ese caracter en los negocios de cualquier indole y en los procesos, juicios u ofros
procedimientos Judiciales en los cuales haya oforgado esta Fianza en todo lo que se
relacione a las responsabilidades que de. ésta derive, asi como en ios proceses gue se
sigan al Fiado por las responsabilidades que haya garantizado. A peticién de parte, la
Institucién sera llamada a dicho proceso o juicio para que éste a sus resulias. Art. 287 de la

18, Las autoridades federales, del Distrito Federal, de los Estados y de los Municipios,
deberan informar, a solicitud de la Institucion, sobre la situacién del asunto, ya sea judicial,
administrativo o de otra naturaleza, para el que se haya otorgade la fianza y resolver, denfro
de los treinta dias siguientes a su recepcion, las solicitudes de cancelacién de la Flanza.
Art. 293 de la LISF.

19. La Institucion se considera de acreditada solvencia por las Fianzas que expida Art. 16
de la LISF.

20, Al admitir las fianzas las Autoridades Federales y Locales no podrén calificar la
solvencia de 1as Instituciones, ni exigir su comprobacién o la constitucién de garantias que
las respalden. Art. 18 de la LISF, .

21. Ninguna autoridad fijardé mayor importe a las Fianzas que otorguen las institucio..
autorizadas por el Gobiemo Federal que el sefialado para depodsitos en efectivo u otras
formas de garantia. Art. 18 de la LISF.

22.  El pago de la Fianza, subroga a la Institucion en todos los derechos acciones y
privilegios de (los) acreedor(es) a quien{es) se le(s) haya pagado, relacionados con la
obligacién afianzada. La Fianza se extinguira si por culpa o negligencia del (jos)
acreedor(es) la Institucion no puede subrogarse en esos derechos acciones y privilegios en
contra de su(s) deudores FIADO(S) Art. 177 de la LISF y 2830 y 2845 del C.C.F.

23. Las reclamaciones a esta fianza incluiran: fecha de reclame, nimero de fianza, fecha
de expedicion de la fianza, monto de la fianza, nombre o denominacion del fiado y del
beneficiario, del representante, en su caso, domicilic del beneficiario para oir y recibir
notificaciones, descripcion de obligacion garantizada, referencia del contrato fuente,
descripcién del incumplimiento que motiva la reclamacién acompafiando fa doct tacién
soporie, y el importe originalmente reclamado, que nunca podra ser superior al monto de la
fianza (CUSF Capitulo 4.2.8 fraccion VIIl).

Pagina 2 de 2

“En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 208 y 210, de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, esta documentacion contractual qued6 registrada ante la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, a
partir del dia 07 de enero de 2018, con el niimero CNSF-FO009-0003-2016 y se vincuta a la documentacion contractual que Chubb Fianzas Monterrey, Aseguradora de Caucién, S.A. ya tiene registrada para uso
general de todes los fipos de fianza, misma que serd aplicable independientemente del producto especifico de-que se trate.”



CHURE ChUbb Fianzas Monterrey usted puede consu'ltar'ﬁﬁ'e;t;c; ;mo web
Aseguradora de Caucion . www.chubbﬁ.anzas.monterrey.com,

enviar un correo a autentificacion@chubb.com

o comunicarse a los teléfonos 01 800 01 825432

VALIDA
POLIZA DE FIANZA  xpeoicion |
" MONTODEFIANZA . MONEDA . NO.DEFANZA | mcwsion 7
3765247 PESOS_ ... 280410 0

CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A., con domicilic en Avenida Paseo de la Reforma No. 250 Torre Niza Piso 15, Colonia Juarez,
Cuauhtémoc, CP 06600, Ciudad de México, México; en ejercicio de la autorizacién que le otorg6 el Gobierno Federal por conducto de la Comisién Nacional de

Seguros y Fianzas en los términos de los articulos 110. y 420. de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas se constituye fiadora hasta el monto de: 37,652.47
TREINTA'Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 47/100 M.N.

INICIO DE VIGENCIA: 12/10/2019 AL 15/11/2019

Por. TIEMPO, SA. DEC.V. . |
Direccién: AV. 1 DE MAYO NO. EXT. 120, 3ER PISO, OFICINA 303, COLONIA SAN ANDRES ATOTO, NAUGCALPAN DE JUAREZ, ESTADO DE MEXICO, C.P, 53500.

Ante: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

ADQUISICION DE 378 RELOJES DE PULSO PARA DAMA Y CABALLERO, PARA LOS TRABAJADORES DE LAS OE’ICINAS‘ NACIONALES

PARA GARANTIZAR POR TIEMPO, S.A. DE C.V. , HASTA POR LA EXPRESADA CANTIDAD DE $37,652.47 M.N. (TREINTA Y
SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 47/100 M.N.), COMO MAXIMO EL CUMPLIMIENTO DE SU OBLIGACION
CONSISTENTE EN LA ADQUISICION DE 378 RELOJES DE PULSO PARA DAMA Y CABALLERO, PARA LOS TRABAJADORES DE LAS
OFICINAS NACIONALES, DE ACUERDO CON EL CONTRATO PEDIDO NUMERO CAS-AD-80-2019-PED-01, DE FECHA 16 DE OCTUBRE
DE 2019, CON UN IMPORTE TOTAL DE $363,291.97 (TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS
97/100 M.N.) INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, Y EL PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO NUMERO
CM-01-CAS-AD-80-2019~-01, DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DEL 2019, CON UN IMPORTE TOTAL DE $13,232.81 (TRECE MIIL
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL PESOS 81/100 M.N.) INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, QUE CELEBRO CON
CONALEP. ESTA FIANZA SOLAMENTE PODRA SER CANCELADA CON AUTORIZACION DADA POR ESCRITO POR PARTE DE CONALEP.
CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A. , SE SOMETE EXPRESAMENTE A LO ESTABLECIDO EN LOS
ARTICULOS 279 Y 280 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR.

INgsVMPQIF 1y1pilh2Wp TRHOf+gNybfdvke QIKLTKBpBeGMAtADxroX ZOedm(}

2TXWLAMD G243 gCsfOBIoT G AW TTSVTURNATInTB wgajUiv 3P

———————————————————————————————————— FIN DE TEXTO —-—-==————m=m—m —————

qMBeTSLUXOrpEX ghZKC Shy RSPHKiF TLatyz/1 3L

4BoL QeBSI3IZSNCITTRIPOEpdCRBJsScbiZWmWC OXbWLIXZPTb3vIRZWD
JLNQEDWTHISAteRmHT GNKCUSEC +KaBE8AIKS oS5 GRake GhiptF FpRO3YVAZpAIUAQUKCI5y3406hSKERC +ZAIDNWNWECKoyclvHm

Expedido en: OFICINA: 00035; CIUDAD DE MEXICO CIUDAD DE MEXICO

| GHUBS FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE GAUGION, S.A. SE SUJETA A LA LEV DE INSTITUGIONES DE SEGUROS ¥ DE FIANZAS .
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CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A. POR NINGUN MOTIVO O CIRCUNSTANCIA ACEPTARA PAGOS EN EFECTIVO, EN TODO CASO, LOS PAGOS
MARIO ALBERTO MEJIA CABALLERO DEBERAN HACERSE A TRAVES DE SUCURSALES BANCARIAS. EN CASO DE SER PAGO MEDIANTE CHEQUES, ESTE DEBERA SER NOMINATIVO Y A FAVOR DE CHUBB :
MECM791003326 FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A. CUALQUIER PAGO QUE CONTRAVENGA LO ANTERIOR NO SERA RECONOCIDO POR ESTA INSTITUCION.
E£STE DOCUMENTO NO ES VALIDO St PRESENTA TACHADURAS O ENMENDADURAS. Constite nuestro aviso de privacidad en: LINEA DE VALIDACION

www.chubbfianzasmonterrey.com

R.‘F.C. FM0930803P8|1 CHUB[B! FIf\NZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A. 0 9 24 5 5 c 1 3 9
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lj ! l l I Este documento es una representacién grafica de una pdliza emitida en términos de las disposiciones en materia de Pagina 1 de 2
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itk i Comercio Electrénico previstas dentro del Cédigo de Comercio Vigente.

"En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 203 y 210, de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, esta documentacién contractual queds registrada ante la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, a partir del dia 07 de
enero de 2016, con el nimero CNSF-F0003-0003-2016 y se vincula a la documentacion contractual que Chubb Fianzas Monterrey Aseguradora de Caucion, SA. va tiene registrada para uso general de fodos fos tipos de fianza,
misma que serd aplicable independientemente del producto especifico de que se frate.”
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Secretaria de Administracién
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones

CONCEPTO

CANTIDAD

TIPO

DESCRIPCION

10

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo, multifuncion, caratula plata,
caja en acero color plata, extencible en acero,
caja de 44 mm, WR 30 mis

11

41

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo, multifuncion, caratula plata,
caja en acero color dorado, extencible en acero
color dorado, caja de 44 mm, WR 30 mis

12

42

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo, 3 manecillas con fechador,
caratula plata, caja rectangular en acero de 40
mm, extensible de acero, WR 30 mts

13

44

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo, 3 manecillas con fechador,
caratula plata, caja rectangular en acero bimetal
de 40 mm, extensible de acero, WR 30 mts

14

Reloj Cabalilero

Reloj de cuarzo 3 manecillas con Fechador,
caratula plateada, brazalete en acero inoxidable,
caja de 40 mm, WR 30 mts.

Notas:
1.- Las caratulas de los relojes deberédn ser impresas

con el logotipo del Conalep a una sola tinia color verde
pantone 335 (se anexa Logotipo) y con el Namero de
afios

2.- Los relojes deberan contar con garantia de un afio

Penas convencionales:

De conformidad con el artfculo 53 de la LAASSP, 95y 96 de su Reglamento El CONALEP aplicaréd con motivo
de incumplimiento en la entrega de los bienes, las deducciones de acuerdo a lo siguiente:

En el evento de que el Proveedor entregue con atraso los bienes contratades, deberd cubrir una pena
convencional equivalente al 5% {cinco por ciento} del costo unitario de cada bien entregado con retraso,
maés el correspondiente impuesto al valor agregado, por cada dia natural en que esto ocurra.

Dicha pena no podra ser mayor al 10% del monto total de |a fianza.

Garantia de cumplimiento:

2019
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El licitante ganador se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de
acuerdo a lo previsto por el articulo 48, fraccidn Il de la Ley de Adaquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, ajustandose a los siguientes lineamientos:

-Se constituird garantfa, por el 10% (diez por cientc) del mento total del contrato, para el
cumplimientoc a favor del Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, mediante
expedicion de cheque de caja o certificado o fianza, ésta Ultima por una institucion
autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas.

-La garantfa debera ser presentada dentro de los 10 {diez} dias naturales siguientes, a la
firma del contrato.

5

2019
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Anexo No. 1

Secretaria de Administracién
Direccién de infraestructura y Adquisiciones

“Descripcion Técnica de los Bienes”

PARTIDA UNICA

CONCEPTO

CANTIDAD

TIPG

DESCRIPCION

37

Reloj Dama

Reloj de cuarzo, 3 manecillas, ecarjtula
multifuncién floral rosa con esferas plata,

brazalete plata en acero inoxidable y bisel con

cristales caja de 36.5 mm. WR 30 mits.

14

Reloj Dama

Reloj de cuarzo,3 manecillas, caratula plata,
acero inoxidable, extensible mesh autoajustable,
caja de 18 mm, WR 30 mts.

Relo] Dama

Reloj de cuarzo,3 manecillas, caja dorada,
caratula plata y brazalete expandible azul, caja de
25 mm. WR 30 mis.

30

Reloj Dama

Reloj de cuarzo,3 manecillas, brazalete de acero,
caratula blanca, Luz Indiglo, caja de 34 mm. WR

30 mts.

48

Reloj Dama

Reloj de cuarzo, 3 manecillas, multifuncion,
caratula blanca, correa de piel blanca tipo croco,
caja de 34 mm. WR 30 mts,

41

Reloj Dama

Reloj de cuarzo, 3 manecillas, caja entono oro
rosado de 38 mm, caratula crema, correa de piel
color Rosa, Luz Indiglo, WR 30 mts.

Reloj Dama

Reloj de cuarzo , caratula y bisel plateado,
brazalete tranzado en acero inoxidable color
plata, caja de 26 mm, WR 20 mts.

46

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo,3 manecillas, brazalete de acero,
caratula blanca, Luz Indiglo, caja de 38 mm. WR
30 mts.

10

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo 3 manecillas con Fechador,
caratula plateada con vivos en color dorado,
brazalete bimetal,caja de 40 mm, WR 30 mits.
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favor de comunicarse al teléfono (01722) 2 7108 00, con el C.P, Mlguel irvmg Martinez Arzate

a la extension 2443.

Sin otro particular, reciba mi consideracidn y estima.

4
Atentamente Z
"tducacgo c a para la equidad y el bienestar®

Di rectora

C.c.p.- Alda Margarita Ménez Escobar. - Secretaria de Administracién
Maria Daniel Montiel Ortiz.- Director de Personal

MALL/ECO/LBFC/treftamn
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Secretaria de Administracién
Direccidén de Personal

DESCRIPCION TECNICA DE LOS BIENES
PARTIDA UNICA

CONCEPT
0

CANTIDAD

TIPO

DESCRIPCION

37

Reloj Dama

Reloj de cuarzo, 3 manecillas, caratula
multifuncién floral rosa con esferas plata,
brazalete plata en acero inoxidable y bisel con
cristales caja de 36.5 mm. WR 30 mts.

14

Reloj Dama

Reloj de cuarzo,3 manecillas, caratula plata,
acero inoxidable, extensible mesh autoajustable,
cajade 18 mm, WR 30 mts.

Reloj Dama

Reloj de cuarzo,3 manecillas, caja dorada,
caratula plata y brazalete expandible azul, caja
de 25 mm. WR 30 mts.

30

Reloj Dama

Reloj de cuarzo,3 manecillas, brazalete de
acero, caratula blanca, Luz Indiglo, caja de 34
mm. WR 30 mts.

48

Reloj Dama

Reloj de cuarzo, 3 manecillas, multifuncion,
caratula blanca, correa de piel blanca tipo croco,
caja de 34 mm. WR 30 mits.

41

Reloj Dama

Reloj de cuarzo, 3 manecillas, caja entono oro
rosado de 38 mm, caratula crema, correa de piel
color Rosa, Luz Indiglo, WR 30 mts.

Reloj Dama

Reloj de cuarzo , caratula y bisel plateado,
brazalete tranzado en acero inoxidable color
plata, caja de 26 mm, WR 20 mts.

46

Reloj Caballero

Reloj de cuarzo,3 manecillas, brazalete de
acero, caratula blanca, Luz Indiglo, caja de 38
mm. WR 30 mts.

10

Reloj Cabaliero

Reloj de cuarzo 3 manecillas con Fechador,
caratula plateada con vivos en color dorado,

brazalete bimetal,caja de 40 mm, WR 30 mts.

' 2019
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Direccién de Personal

13. FECHA DE ENTREGA.

Los relojes se entregaran 35 dias naturales después de la adjudicacion.

14. JUNTA DE ACLARACIONES.

No se requiere que se lleve a cabo junta de aclaraciones.

15. PRESUPUESTO AUTORIZADO.

El presupuesto autorizado para llevar a cabo la adquisicién de los bienes para la partida 27101 “Vestuario y
Uniformes”, por un importe de $ 364,000.00 {Trescientos sesenta y cuatro mil pesos 00/100 M. N.) con LV A incluido,
lo cual se acredita con la Suficiencia que se anexa autorizada por la Direccién de Administracién Financiera.

16. CONSTANCIA DE NO EXISTENCIA O NIVEL DE INVENTARIO EN EL ALMACEN.

Asi mismo se formato de no existencia en el aimacén de relojes de fecha del 2 de septiembre del afio en curso
suscrito por la Encargada del Almacén General del CONALEP, a través del cual informa la no existencia de Relojes
para Caballero y para Dama. También se anexa Oficio DVS/077/2019 de fecha del 28 de febrero del afio en curso de
la Direccion de Vinculacién Social, donde se valida la imagen Institucional del logotipo del Colegio Nacional de

Educacién Profesional Técnica.

17. FORMA DE PAGO.

En una sola exhibicién por partida completa contra entrega de los bienes recibidos a entera satisfacciéon del
CONALEP. El cual no podra exceder de veinte dias naturales posteriores a la fecha de presentacién de la factura
correspondiente, de conformidad con el Articulo 51 de fa Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Sector Publico.
18. PARA EFECTOS Y CUMPLIMIENTO CON LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION IFAL

Esta informacién debe clasificarse como "Publica”.

19. FUNDAMENTO LEGAL.

El procedimiento para la contratacidon que se solicita, se fundamenta en lo dispuesto en los Articulos 26, fraccidn
i,y 42, parrafo primero, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, que establecen:

“Articulo 26.- Las dependencias y entidades seleccionardn de entre los procedimientos que a continuacién se
sefialan, aquel que de acuerdo con la naturaleza de la contratacién asegure al Estado las mejores condiciones
disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes:”

(-}

“I1l. Adjudicacion directa.”

()

*Articulo 42.- Las dependencias y entidades, bajo su responsabilidad, podrdn contratar adquisiciones,
arrendamientos y servicios, sin sujetarse al procedimiento de licitacién publica, a través de los de invitacién a
cuando menos tres personas o de adjudicacién directa, cuando el importe de cada operacién no exceda los
montos maximos que al efecto se establecerdn en el Presupuesto de Egresos de la Federacion, siempre que las

2019
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SESRETA I"t1{f INCATION PUBLITA - - - . -
Direccian de Infraestructura y Adquisiciones

Metepec, Estado de México, 11 de octubre del 2019

f%k Referencia: DIA/I561/2019

Secrats Conal.o Asunto: Notificacién de Adjudicacién
arfa de 4 £ dreyiy - Ex.: 6C.4.3/Adquisicion de 378 relojes de pulso para dama y caballero,

\ o TTHRDE para los trabajadores de las Oficinas Nacionales, asf como la Unidad
\\ ; o de Operacion Desconcentrada para la Ciudad de México, Planteles

CDMX, Representacion Qaxaca, Planteles de] Fstado de Oaxaca del
CONALEPR, que cumplen 5, 10, 15, 20, 25, 30 y 35 afos de servicic
- . ininterrumpidos, durante el prese,;a e%gno*/SS/ZO’B

BN

Tiempo, S.A. de C.V.

Avenida 1° de Mayo, ntimero 120, Piso 3, Oficina 303,

Colonia 5an Andrés Atoto, Municipio de Naucalpan de J

Estado de México, C.P. 53500

Teléfono: 91534667

Correo electrénico: bearrillo@timex.com.mx VIBRE

At'n: Maria Beatriz Micaela Carrillo Galdn \ i /]
'f"ww«_

NC
B

RN
s

==
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\ e
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=
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BELEN DIAZ ALVAREZ, actuando en mi caracter de Dlrectora}e%@”&gtma y Adquisiciones
del Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica {CONALEP) v de conformidad con lo
establecido en el articulo 39, fraccidn X, del Estatuto Organico del CONALEP y en el numeral 181,
funcién 1, del Manual General de Organizacion del CONALEP.,

Y con fundamento en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos
y en los articulos 26 fraccién 1l y 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, y con relacion al procedimiento de Adjudicacién Directa No. AA-OTILSX001-E69-
2019, para la “Adquisicién de 378 relojes de pulso para dama y caballero, para los trabajadores
de las Oficinas Nacionales, asf como Ia Unidad de Operacién Desconcentrada para la Ciudad
de México, Planteles CDMX, Representacién Oaxaca, Planteles del Estado de Oaxaca del -
CONALEP, que cumplen 5, 10, 15, 20, 25, 30 y 35 afios de servicio ininterrumpidos, durante el \
presente afio”, se le notifica que su propuesta cumplié con los requerimientos solicitados y O
resulto ser, la solvente mas econémica, por lo que se le adjudica la adquisicién referida, misma
que se describe en el Anexo No. 1"Descripcién Técnica de los Bienes” del presente, por un monto
de $363,291.97 (Trescientos sesenta y tres mil doscientos noventa y un pesos 97/100 M.N.}, incluye
el impuesto al valor agregado. Los relojes se entregaran 35 dias naturales después de la

notificacion de adjudicacién.

La justificacion de la contratacion fue presentada por la Direccién de Personal en su Soiicitudh
Contratacion DP/306/2019, recibida el 10 de octubre de 2019. ‘

Por lo antes expuesto, le solicito presentar en un plazo no mayor de dos dias habiles, la
documentacion en original y copia para su cotejo que se describe a continuacién, en las oficinas

de la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicadas en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte,
Colonia Lazaro Cérdenas, Metepec, Estado de México, C.P, 52148, planta baja, en un horario de f’
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9:00 a 17:00 horas de lunes a viernes, a efecto de que se inicien las gestiones para la elaboracion
del pedido respectivo:

= Acta Constitutiva

s Poder Notarial

s ldentificacion oficial del apoderado legal

< Cédula del Registro Federal de Contribuyentes

s Comprobante de domicilio fiscal

» Formatos Anexos debidamente requisitados

Dentro de los 10 dias posteriores a la firma del pedido:

e Carta sobre defectos vy vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios
e Fianza de cumplimiento del pedido.

Referente al pago:

El pago se realizard en una sola exhibicidn por partida completa contra entrega de los bienes
recibidos a entera satisfaccion del CONALEP.

El plazo para realizar el pago, no podra exceder de 20 dias naturales, contados a partir de la fecha 2
enh gque el CONALEP reciba el CFDI (Comprobante Fiscal Digital a través de Internet] del

proveedor, de conformidad al Anexo Ne. 1 “Descripcién Técnica de los Bienes” del presente

oficig, de acuerdo a lo estipulado en el Articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico, siempre y cuando relna todos los requisitos establecidos por el

Cédigo Fiscal de la Federacién y se encuentre debidamente requisitada.

1 EICFDI} deberd expedirse a nombre del Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica,( U
con R.F.C. CNE-781229-BK4, domicilio fiscal, Calle 16 de Septiembre nlmero 147 Norte,
colonia Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148 y la descripcidn de los; X

servicios correspondera a lo descrito en el pedido,

2. El pago al proveedor se efectuara preferentemente por transferencia electrénica bancaria, :
para lo que es indispensable que éste proporcione en hoja membretada los siguientes o
datos:

+ Cuenta aperturada a nombre del proveedor
+ Institucién bancaria

« Sucursal

+ Nuamero de cuenta

+ Clabe bancaria estandarizada (de 18 digitos} (CLABE]} i

+ Estado de cuenta

3 El CFDI deberan remitirse en formato xml y .pdf al correo electrénico
mmartinez@conalep.edu.my, asimismo, para cualquier aclaracién o duda referente al pago

Y2019
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10 0CT 201 Metepec, Estado de México, 24 de septiembre del 2019
Ref. DP/306 /2019/

DQCUMENTQ Asunto: Adquisicién de Relojes
RA REV[S!ON Exp.3C.7/Asuntos  relacionados con “"Congresos

P& s Convenciones y Eventos y Otros Contratos"/05/vol1/2019
v | o ton 255

BELEN DIAZ ALVAREZ
Directora de Infraestructura y Adquisiciones

Por este medio, me permito solicitar a usted la adqguisicién de 378 relojes de pulso para dama y caballero, para los
trabajadores de las Oficinas Nacionales, asi como la Unidad de Operacién Desconcentrada para el D. F., Planteles
D.F., Representacion Oaxaca, Planteles del Estado de Oaxaca del CONALEP, que cumplen 5, 10, 15, 20, 25, 30 y 35
afios de servicios ininterrumpidos, durante el presente afo”, a través del procedimiento que corresponda, de

acuerdo a lo siguiente:

1. FUNDAMENTO ATRIBUTIVO.

El articulo 43°, fraccion Il del Estatuto Organico del Colegio Nacional de Educacidn Profesional Técnica, publicado
en el Diario Oficial de la Federacion el 26 de noviembre de 2012, establecen:

“Articulo 43°. La Direccion de Personal tendrd las siguientes atribuciones:”

(-}
“Il. Vigilar en su dmbito de competencia el cumplimiento de las normas que regulen las relaciones de trabajo del
CONALEP con su personal;”

Asimismo, el Manual General de Organizacién en el punto 1.9.3 Direccién de Personal, funcién 6., dispone:

“1.9.3 Direccidn de Personal
Objetivo:

Definir, proponer, integrar y difundir y dar seguimiento a las normas, politicas y lineamientos que coadyuven al
desarroflo de una efectiva administracién del personal del CONALEP, asi como asesorar o los Colegios Estatales

en la materia.”

()
“6. Integrar y aplicar las normasy procedimientos de administracion de sueldos y salarios, prestaciones, estimulos,
compensaciones y evaluacion de desemperio en el CONALEP, con apego a las disposiciones administrativas

vigentes.”

2. SUSTENTO PROGRAMATICO.

La adquisicion del material que motiva la presente solicitud de contratacién se contempld en el Programa Anual
de Adquisiciones para el presente ejercicio.

3. ANTECEDENTES.

Acorde con el Manual de Prestaciones del CONALEP, el reconocimiento en especie, relojes, es adicional al diploma
y al estimulo econdmico que se han venido dando afio con afio a aquellos trabajadores de Oficinas Nacionales,
Unidad de Operacioén Desconcentrada para el Distrito Federal, Planteles D.F,, Representacion Oaxaca, Planteles del

(e Y 2019
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93:00 a17:00 horas de lunes a viernes, a efecto de que se inicien las gestiones para la elaboracion
del pedido respectivo:

s Acta Constitutiva

s« Poder Notarial

s l|dentificacién oficial del apoderado legal

s Cedula del Registro Federal de Contribuyentes

e Comprobante de domicilio fiscal

¢ Formatos Anexos debidamente requisitados

Dentro de los 10 dfas posteriores a la firma del pedido:

s Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios
s Fianza de cumplimiento del pedido.

Referente al pago:

El pago se realizaré en una sola exhibicién por partida completa contra entrega de Jos bienes
recibidos a entera satisfaccion del CONALEP.

El plazo para realizar el pago, no podra exceder de 20 dias naturales, contados a partir de la fecha 2
en gue el CONALEP reciba el CFDI (Comprobante Fiscal Digital a través de Internet) del

proveedor, de conformidad al Anexo No. 1 “Descripcién Técnica de los Bienes” del presente

oficio, de acuerdo a lo estipulado en el Articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Plblico, siempre y cuando retna todos los requisitos establecidos por el

Cadigo Fiscal de la Federacién y se encuentre debidamente requisitada.

1. EICFDI deberd expedirse a nombre del Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica,,
con R.F.C. CNE-781229-BK4, domicilio fiscal, Calle 16 de Septiembre nGmerc 147 Norte,
colonia Lazaro Cérdenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148 y la descripcidn de los
servicios correspondera a lo descrito en el pedido.

2. Elpago al proveedor se efectuara preferentemente por transferencia electrénica bancaria,
para lo que es indispensable que éste proporcione en hoja membretada los siguientes
datos:

+ Cuenta aperturada a nombre del proveedor

+ Institucién bancaria

< Sucursal

<+ NGmero de cuenta

+ Clabe bancaria estandarizada {de 18 digitos) {CLABE) e
%+ Estado de cuenta

3. El CFDI deberdan remitirse en formato xmi y .pdf al correo electrénico
mmartinez@conalep.edu.mx, asimismo, para cualquier aclaracién o duda referente al pago
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o Metepec, Estado de México, 11de octubre del 2018
%4 Referencia: DIA/1561/2019
conal g Asunto: Notificacién de Adjudicacién
& A drqiy Ex.:6C4.3/Adquisicién de 378 relojes de pulso para dama y caballero,
para los trabajadores de las Oficinas Nacionales, asf como la Unidad
k [ ¥ u{ ; :,rm% de Operacion Desconcentrada para |la Ciudad de México, Planteles

Secretaria sur
-4 .“"‘"‘}ﬁ

CDMX, Representacion Oaxaca, Planteles del Estado de Oaxaca del

& E%) C’LI! EL g:\ \%C_B CONALEP que cumplen 5,10, 15, 20, 25 30 y 35 afios de servicio

Tiempo, S$.A. de C.V.

Avenida 1° de Mayo, ntimero 120, Piso 3, Oficina 303,
Colonia San Andrés Atoto, Municipio de Naucalpan de J
Estado de México, C.P. 53500

Teléfono: 81534667

Correo electrénico: bearrillo@timex.com.mx

At'n: Maria Beatriz Micaela Carrillo Galdn

del Cofegno Nac:onal de Educacion Profesional Téchica {CONALEP) y de conformzdad con lo
establecido en el articulo 39, fraccion X, del Estatuto Organico del CONALEP y en el numeral 19.1,
funcién 1, dei Manual General de Organizacidn del CONALEP.

Y con fundamento en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos
y en los articulos 26 fraccién I y 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector PUblico, y con relacién al procedimiento de Adjudicacién Directa No. AA-OTILSX00T-EG9-
2019, para la “Adquisicién de 378 relojes de pulso para dama y caballero, para los trabajadores
de las Oficinas Nacionales, asi como Ia Unidad de Operacién Desconcentrada para la Ciudad
de México, Planteles CDMX, Representacién Oaxaca, Planteles del Estado de Oaxaca del

CONALEP, que cumplen 5, 10, 15, 20, 25, 30 y 35 afios de servicie ininterrumpidos, durante el ]

preseite afio”, se le notifica que su propuesta cumplié con los requerimientos solicitados y
results ser, la solvente mas econémica, por lo que se le adjudica la adquisicién referida, misma
que se describe en el Anexo No. 1"Descripcion Técnica de los Bienes” del presente, por un monto
de $363,291.97 {Trescientos sesenta y tres mil doscientos noventay un pesos 97/100 M.N.), incluye
el impuesto al valer agregado. Los relojes se entregardn 35 dias naturales después de la
natificacién de adjudicacion.

La justificacién de la contratacién fue presentada por la Direccién de Personal en su Solicitud de
Contratacion DP/306/2019, recibida el 10 de octubre de 2019.

Por lo antes expuesto, le solicito presentar en un plazo no mayor de dos dias hébiles, la
documentacion en original y copia para su cotejo que se describe 3 continuacién, en las oficinas
de la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicadas en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte,
Colonia Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, planta baja, en un horaric de

2019
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Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

13- LAS PATENTES, MARCAS, HERRAMIENTAS DATOS TECNICOS, DISENOS MODELOS Y CUALQUIER INSTRUMENTO DE INFORMACION
PROPORCIONADO A “EL PROVEEDOR" PARA EL DESEMPERNO O CUMPLIMIENTO DEL “CONTRATO PEDIDO" OBLIGAN AL MISMO A GUARDAR ESTRICTO
CUIDADO Y CONFIDENCIALIDAD SOBRE LOS MISMOS QUEDANDO OBLIGADO A PAGAR A “EL. CONALEP” DE LOS DANOS Y PERJUICIOS QUE SE LLEGARAN
A CAUSAR A “EL CONALEP” POR EL MAL USO O DIFUSION QUE SE HAGAN DE LOS MISMOS.

14.- PARA LA INTERPRETACION Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE “CONTRATO PEDIDO” AS| COMO PARA TODO AQUELLO QUE NO ESTE
EXPRESAMENTE ESTIPULADO EN EL MISMO, EL CUAL TENDRA TODA LA VALIDEZ Y EFECTOS JURIDICOS DE UN CONTRATO, LAS PARTES SE ESTARAN A
LO DISPUESTO EN LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y SU REGLAMENTO, Y A LO NO PREVISTO SERAN
APLICABLES SUPLEATORIAMENTE EL CODIGO CIVIL FEDERAL , LA LEY FEDERAL DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y EL CODIGO FEDERAL DE
PROCEDIMIENTOS CIVILES , AS) }COMO TODA LA DEMAS LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, Y EN CASO DE CONTROVERSIA SE SOMETEN A LA
JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES DE LA CIUDAD DE MEXICO, RENUNCIANDO AL FUERO QUE PUDIERA CORRESPONDERLES EN RAZON DE SUS
DOMICILIOS PRESENTES O FUfTUROS.

7 MICAELA CARRILLO
ALAN

O LEGAL DE “EL
PROVEEDOR"”

LIC. MIGUEL ANGEL LOPEZ LEON | LIC. MARID DANIEL MONTIEL ORTIZ
COORDINADOR DE DIRECTOR DE PERSONAL AP
Y ADQUISICIONES ADQUISICIONES Y SERVICIOS f

SE FIRMA EN METEPEC, ESTADO DE MEXICO, EL 16 DE OCTUBRE DE 2019

CAS-AD-80-2019-PED-01

ELD/LBFC/rc lam
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ASIMISMO, DEBERA ENTREGAR FIANZA DE CUMPLIMIENTO DENTRO DE LOS 10 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATOQ PEDIDO, POR UN MONTO
DEL 10% DEL MONTO TOTAL DEL MISMO, DE CONFORMIDAD AL FORMATO QUE SE ANEXA.

9.- FORMA DE PAGO: “EL. CONALEP” SE OBLICA A PAGAR A “EL PROVEEDOR” POR LOS BIENES A QUE SE REFIERE ESTE “CONTRATO PEDIDO”, UN
MONTO DE $363,291.97 (TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 97/100 M. N.} CANTIDAD QUE INCLUYE EL IMPUESTO AL
VALOR AGREGADO, DICHO PAGO SE REALIZARA EN UNA SOLA EXHIBICION, POR PARTIDA COMPLETA CONTRA ENTREGA DE LOS BIENES RECIBIDOS A
ENTERA SATISFACCION DE “EL CONALEP™, Y DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES SIGUIENTES A PARTIR DE LA PRESENTACION DEL CEDI COMPROBANTE
FISCAL DIGITAL A TRAVES DE INTERNET, RESPECTIVO, DEBIDAMENTE APROBADO Y VALIDADO POR LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y
ADQUISICIONES, A TRAVES DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, EN TERMINOS DEL ARTICULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

EL PAGO RESPECTIVO SERA EFECTUADO EN MONEDA NACIONAL Y SE ENTREGARA DE MANERA ELECTRONICA O EN LA CAJA GENERAL DE “EL CONALEP”
UBICADA EN CALLE 16 DE SEPTIEMBRE NUMERO 147 NORTE, COLONIA LAZARO CARDENAS, C.0. 52148, METEPEC, ESTADO DE MEXICO.

10.- EL PRESENTE “CONTRATO PEDIDO” NO PODRA SER MODIFICADO EN PRECIO, CONTENIDO, CONDICIONES, CANTIDADES, ESPECIFICACIONES
TECNICAS, PRECIO, TIEMPO DE PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA SIN AUTORIZACION POR ESCRITO DE “EL CONALEP”, CON SUJECION A LO
DISPUESTO POR £ ARTICULO 52 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 91 DE SU REGLAMENTO: 3

T.- LAS PARTES CONVIENEN QUE EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR “EL PROVEEDOR" EN ElL. PRESENTE 7
“CONTRATO PEDIDO”, “EL CONALEP” PODRA INICIAR EN CUALQUIER MOMENTO EL PROCEDIMIENTO DE RESCISION ADMINISTRATIVA DE i
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

AS{ MISMO, PACTAN QUE “EL CONALEP” PODRA DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE EL PRESENTE “CONTRATO PEDIDO”, CUANDO CONCURRAN
RAZONES DE INTERES GENERAL, O BIEN CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS SERVICIOS Y ENTREGABLES
ORIGINALMENTE ADQUIRIDOS Y. CONTRATADOS Y. SE DEMUESTRE QUE, DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DEL MISMO, SE OCASIONARA UN DARNO
O PERJUICIO GRAVE AL ESTADO.

12.- PENA CONVENCIONAL: “EL CONALEP” DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 53 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, 95 Y 96 DE SU REGLAMENTO “EL CONALEP” APLICARA CON MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO EN LA PRESTACION DE'LOS SERVICIOS, LA
PENA CONVENCIONAL DE ACUERDQ A LO SIGUIENTE: EN EL EVENTO DE QUE “EL. PROVEEDOR” ENTREGUE CON ATRASO LOS BIENES CONTRATADOQS,
DEBERA CUBRIR UNA PENA CONVENCIONAL EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL COSTO UNITARIO DE CADA BIEN ENTREGADO CON RETRASO,
MAS EL CORRESPONDIENTE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, POR CADA DIA NATURAL EN QUE ESTO OCURRA.

EN EL SUPUESTO ANTES REFERIDO, ESTA PENA SE DESCONTARA DEL PAGO QUE SE REALICE A “EL PROVEEDOR” SIN PERIUICIO DEL DERECHO QUE
TIENE “EL CONALEP” DE OPTAR ENTRE EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL “CONTRATO PEDIDO” O RESCINDIRLO.

P ey
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4.- “EL PROVEEDOR"” A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION QUE POR ESCRITO REALICE “EL CONALEP” DE LA ADJUDICACION DEL “CONTRATO
PEDIDO", QUEDA OBLIGADO A SUSCRIBIRLO, PRESENTANDO TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA Y LA ENTREGA DE L.OS BIENES DENTRO DE LA
VIGENCIA ESTABLECIDA EN EL LUGAR QUE SE LE INDIQUE, EN CASO CONTRARIO “EL CONALEP”, PODRA SIN MEDIAR NOTIFICACION ALGUNA,
ADJUDICAR EL "CONTRATO PEDIDO" A OTRO “PRESTADOR DE SERVICIOS”.

5.- CONDICIONES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES. - "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES DEL PRESENTE CONTRATO DENTRO DE LA
VIGENCIA ESTABLECIDA, DE CONFORMIDAD A LA NOTIFICACION DE LA ADIUDICACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS
OFERTADAS Y DE CONFORMIDAD AL PRESENTE “CONTRATO PEDIDO", LLO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD A LA FICHA TECNICA, COTIZACION DE “EL
PROVEEDOR", Y OFICIO DE ADJUDICACION. "EL. PROVEEDOR” SERA RESPONSABLE DE LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LA JEFATURA DEL ALMACEN Y
DISTRIBUCION, UBICADA EN SANTIAGO GRAFF NUMERO 105, COLONIA PARQUE INDUSTRIAL TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, EN UN HORARIO DE 09:00 A
14:00 HORAS. UTILIZANDO MEDIOS Y EMPAQUES ADECUADOS Y PUESTOS EN PISO, HASTA QUE SEAN RECIBIDOS DE CONFORMIDAD POR "EL CONALEP",

LA DIRECCION DE PERSONAL, SERA LA RESPONSABLE DE SUPERVISAR QUE LOS BIENES QUE ENTREGUE “EL PROVEEDOR”, CUMPLAN CON LOS
REQUERIMIENTOS DE “EL CONALEP”, A EFECTO DE QUE SE SUMINISTRE DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN LA FICHA TECNICA, OFICIC DE
ADJUDICACIONY LO OFERTADO POR “EL PROVEEDOR".

CON FUNDAMENTO EN LA FRACCION XVIl DEL ARTICULO 45 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, “EL
CONALEP” PODRA SOLICITAR LA REPOSICION DE LOS BIENES AL MOMENTO DE VERIFICAR QUE LOS MISMOS NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO, POR
LO TANTO “EL PROVEEDOR” DEBERA PROCEDER A LA REPOSICION DE LOS MISMOS DE FORMA INMEDIATA, DE NO SER AS| SE PROCEDERA CONFORME
A LA CLAUSULA RELATIVA A PENA CONVENCIONAL.

6.- CONDICIONES DE PRECIO: LAS PARTES CONVIENEN QUE LOS PRECIOS DE LOS BIENES DESCRITOS EN EL RECUADRO QUE SE ESTABLECE AL INICIO
DE ESTE “CONTRATO PEDIDO" SERA FIJO HASTA LA CONCLUSION DE LOS MISMOS.

EN CASO DE QUE SE REQUIERAN BIENES ADICIONALES, ESTOS NO PODRAN SER SUPERIORES DE MANERA ACUMULADA AL 20% DEL MONTO DEL
CONTRATO ADIUDICADO, POR LO QUE “EL PROVEEDOR" DEBERA INDICAR POR ESCRITO Y EN EL MOMENTO DE LA SOLICITUD A “EL CONALEP” A
TRAVES DEL PERSONAL DESIGNADO PARA LA RECEPCION DE LOS BIENES, EL COSTO AL QUE CORRESPONDEN LOS SERVICIOS ADICIONALES, A EFECTO
DE QUE NO SE EXCEDA EL PORCENTAJE SENALADO, POR LO QUE, EN CASO DE QUE NO SE PROPORCIONE EL DETALLE O PRECIO UNITARIO DE LOS
BIENES, “EL. CONALEP” SOLO SE COMPROMETE A CUBRIR EL 20% REFERIDO, SIENDO CUALQUIER EXCEDENTE CUBIERTO POR “EL PROVEEDOR” SIN *
COBRO ADICIONAL PARA “EL CONALEP".

7.- VIGENCIA: LAS PARTES CONVIENEN QUE LOS BIENES OBJETO DE ESTE “CONTRATO PEDIDO"” SEAN ENTREGADOS DEL 12 DE OCTUBRE DE 2019 AL 15
DE NOVIEMBRE DE 2019.

8.- PARA GARANTIZAR DURANTE EL PERIODO QUE COMPRENDE DEL 12 DE OCTUBRE DE 2019 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2019, MAS UN PERIODO DE

NOVENTA DIAS NATURALES POR LOS POSIBLES DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS “EL PROVEEDOR” DEBERA EXPEDIR UNA CARTA GARANTIA, EN LA QUE
SE ESTABLEZCA EL COMPROMISO DE GARANTIZAR LOS BIENES ADQUIRIDOS POR “EL. CONALEP”,

QO/LBFC]trc'Iam 5,
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IEMPO, S.A.DEC. DIA-APQ1C-PO-01-FO18
NO. DE “CONTRATO PEDIDO": CAS-AD-80-2013-PED-01
DOMICILIO: AVENIDA 1° DE MAYO, NUMEROC 120, PISO 3, OFICINA 303,
COLONIA SAN ANDRES ATOTO, NAUCALPAN DE JUAREZ, ESTADO DE | FECHA DE ELABORACION: 16 DE OCTUBRE DE 2019.
MEXICO, C.P. 53500
SUFICIENCIA NUMERO: 00000199, 01267

TELEFONOS: 5591534667/5591534600 )

UNIDAD SOLICITANTE: DIRECCION DE PERSONAL
CORREO ELECTRONICO: bearrilio@timex.comanx

MONTO TOTAL $363,291.97 (TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
RF.C. DE “EL PROVEEDOR”: TIE671206BF2 DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 97/100 M.N.) QUEINCLUYE EL LV.A.

DECLARACIONES: 1

1- OBJETO DEL “CONTRATO PEDIDO": ADQUISICION DE 378 RELOJES DE PULSO PARA DAMA Y CABALLERO, PARA LOS TRABAJADORES DE LAS
OFICINAS NACIONALES, AS| COMO LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO, PLANTELES CDMX,
REPRESENTACION OAXACA, PLANTELES DEL ESTADO DE OAXACA DEL CONALEP, QUE CUMPLEN 5, 10, 15, 20, 25, 30 Y 35 ANOS DE SERVICIO
ININTERRUMPIDOS, DURANTE EL PRESENTE ANO, (SE ANEXA COPIA DE FICHA TECNICA, OFICIO DE ADIUDICACION, SUFICIENCIA Y COTIZACION DE “EL
PROVEEDOR").

2.- TIPO DE ADJUDICACION; ADJUDICACION DIRECTA No. AA-OHIL5X001-E69-2019, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 26 FRACCION Hl Y 42 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ASI COMO EL ARTICULO 18 DE LAS POLITICAS BASES Y LINEAMIENTOS
EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE “EL CONALEP™.

3.- “EL PROVEEDOR" EN ESTE ACTO DE CELEBRACION DEL “CONTRATO PEDIDO” ACREDITA SU PERSONALIDAD JURIDICA, MEDIANTE ESCRITURA
PUBLICA No. 6,462 DE FECHA 06 DE DICIEMBRE DE 1967, OTORGADA ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO No. 15 EN EJERCICIO EN EL DISTRITO FEDERAL,
AHORA CIUDAD DE MEXICO, LIC. FRANCISCO SUINAGA PORTILLA, REGISTRADO BAJO EL NUMERO 2030, EN EL LIBRO TERCERO, SEGUNDQO AUXILIAR,
VOLUMEN VEINTISEIS EN LA SECCION DE COMERCIO DEL REGISTRO PUBLICO DE TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, ASIMISMO SU APODERADO LEGAL LA C.
CARRILLO GALAN MARIA BEATRIZ MICAELA, SE ENCUENTRA FACULTADA PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE INSTRUMENTO, LO CUAL ACREDITA CON
ESCRITURA NUMERO 85,199, DE FECHA 04 DE JULIO DE 2019, OTORGADA ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO No. 147 DE LA CIUDAD DE MEXICO, LIC. F.
JAVIER GUTIERREZ SILVA, E INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO DE LA CIUDAD DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL
NUMERO 166788* DE FECHA 09 DE AGOSTO DEL 2019, QUIEN SE ENCUENTRA FACULTADA PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE “CONTRATO PEDIDO”, AS{
MISMO, PRESENTA SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES E IDENTIFICACION OFICIAL, DE LOS CUALES SE INTEGRAN AL EXPEDIENTE.

ECO/LBFC/trc*tam
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Carta Sobre Defectos y Vicios Ocultos de los Bienes y/o ‘Servicios

FECHA: 16 DE OCTUBRE DEL 2018..

ANTE: COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PARA GARANTIZAR POR TIEMPQ.S.A.DE C.V., CON DOMICILIO EN AV: 1 DE MAYO. NO.-EXT. 120, PISO 3,
OF. 303, SAN ANDRES ATOTO,.C.P. 53500, NAUCALPAN DE JUAREZ, ESTADO DE MEXICO, LA CALIDAD;
BUENA EJECUCiON Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD. DERIVADA DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
ADQUIRIDOS AMPARADOS BAJO EL PEDIDQ CONTRATO ( NO. CAS-AD-80-2019-PED-01 § DE FECHA 16
DE Octubre del 2019, CELEBRADO EN EL. COLEGIO NACIONAL DE EDUCAC!ON PROFESIONAL TECNICA,
REPRESENTADA. POR LA M. EN H. P. BELEN DIAZ ALVAREZ EN SU CARACTER DE DIRECTORA.DE
INFRAESTRUGTURA Y ADQUISICIONES, TODA VEZ QUE CUENTA CON PODER PARA ACTOS DE
ADMINISTRACION, COMO CONSTA EN LA ESCRITURA PUBLIGA NUMERO 8,072, DE FECHA 30 DE MAYO
DEL 2018, PROTGCOLIZADA ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO NO. 61, DEL ESTADO DE MEXI €0,
LICENCIADO ROBERTO SANCHEZ LIRA. RELATIVO A "378 RELOJES DE PULSO PARA DAMA Y
CABALLERQ, PARA TRABAJADORES DE OFICINAS NACIONALES, ASI COMO UNIDAD .DE OPERACION
DESCONCENTRADA PARA EL D.F. PLANTELES D.F., REPRESENTACION OAXACA, PLANTELES DEL EDO.
DE OAXACA DEL CONALEP, GUE CUMPLEN 5, 10, 15, 20, ‘25 30 Y 35 ANOS DE SERVICIOS
ININTERRUMPIDOS”, QUE SE ESPEC%FICAN EN LA CLAUSULA PRIMERA DEL CONTRATO. AS| COMO EN
SU CASO, A LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS REALIZADOS O EJECUTADOS A
TRAVES DE LOS ‘CONVENIOS Y MODIFICACIONES A DICHO CONTRATO, CUYQO MONTO TOTAL
EJERCIDO ES LA CANTIDAD DE MONTO DE $363,2901.97(TRECIENTOS SESENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS NOVENTA'Y UN PESQS 87/100 MIN.). IVA INCLUIDO.

LA VIGENGIA DE ESTA GARANTIA'SERA DEL.12 DE OCTUBRE DE 2019 AL 15 DE 'NOVIEMBRE DE 2618,
MAS UN PERIODO DE 90 DIAS NATURALES; AL TERMINO DEL CUAL DE NO HABER INCONFORMIDAD
DEL CONALEP, DEJARA DE SURTIR EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES. EN CASO DE
PRESENTAR DEFECTOS QUE RESULTEN EN LOS BIENES Y/O SERVICIOS MAL EJECUTADOS O
CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HAYA INCURRIDO EN LA REALIZACION O EJECUCION
DE-LOS MISMOS. DERIVADAS DEL CONTRATO, EL CONALEP DEBERA COMUNICARLO DE INMEDIATO Y
POR ESCRITO AL PROVEEDOR. ESTA: GARANTfA CONTINUARA VIGENTE HASTA QUE SE CORRIJAN LOS -
DEFECTOS Y SE SATISFAGAN LAS RESPONSABILIDADES A QUE HAYA LUGAR.

TIEMPO S.A. DE C.V., EXPRESAMENTE DECLARA:

LA PRESENTE GARANTIA DE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA “LEY” ¥ SU“REGLAMENTO”.

QUE LA PRESENTE GARANT!A SE OTORGA ATENDIENDO A TODAS. LAS ESTIPULACIONES CONTENIDAS
EN EL CONTRATO DE REFERENCIA SUS CONVENIOS, MODIFICACIONES Y LA RECEPCION FORMAL DE
LOS BIENES Y/O SERVICIOS.

LA PRESENTE GARANTIA PERMANECERA EN VIGOR DESDE LA FECHA DE SU EXPEDICION Y DURANTE
LA SUBSTANCIACGION DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES. O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN, HASTA
QUE SE DICTE RESOLUC!ON DEFINITIVA POR. AUTORIDAD COMPETENTE.

C. CARRIFCO, €ALAN MARIA BEATRIZ MICAELA.
APO /EéAD;( LEGAL

TIEMPO, S.A. DEC.V.
Uni subssidiania de Timex Group BV,

Avenida 1° de Mayo No. 120, 3er. Piso Ofiting 303, Col. San Andrés Atota,  Naucalpan de Judrez, Edo. México +352 (55} 9353 44 06
Fax +52 (55} 56885766 Lada 01800 010 5900
www Himex.com.mx
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